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Rozstrzygnięto drugą edycję trzyletniego konkursu grantowego Programu Funduszu
Inicjatyw Obywatelskich- Śląskie Lokalnie.

Lokalny konkurs grantowy w ramach FIO dla województwa śląskiego uruchomiony został w lipcu 2014 r.
Operatorami konkursu są: Centrum Rozwoju Inicjatyw Społecznych CRIS oraz Fundusz Lokalny Ramża. Umowy z
tegorocznymi grantobiorcami (edycja 2015) podpisano 10 czerwca br. w siedzibie Stowarzyszenia Cieszyńskiej
Młodzieży Twórczej, które jest biurem partnerskim programu. O dofinansowanie ubiegały się młode organizacje
pozarządowe. Powinny one być zarejestrowane nie wcześniej niż 18 miesięcy od dnia złożenia wniosku, a ich budżet
roczny nie może przekraczać kwoty 25 tys. zł. Wśród ubiegających się o dotacje znalazły się także grupy
nieformalne, nieposiadające osobowości prawnej (nie mniej niż 2 osoby wspólnie realizujące lub chcące realizować
działania w sferze pożytku publicznego). Grupy nieformalne mogły ubiegać się o dofinansowanie samodzielnie lub z
innym podmiotem prowadzącym działalność pożytku publicznego. Program zakłada przyznawanie małych dotacji
na lokalne działania. Maksymalnie można otrzymać 4 tys. zł dotacji.

Do konkursu wpłynęło 515 wniosków. Komisja grantowa przyznała ok. 200 dotacji na projekty inicjujące współpracę
mieszkańców dla dobra wspólnego społeczności lokalnych. Z regionu cieszyńskiego dotacje otrzymało kilkanaście
organizacji i grup nieformalnych.
Z uzyskanych dotacji realizowane będą takie przedsięwzięcia, jak m.in. projekt grupy nieformalnej Barwa i Broń –
Wczoraj i Dziś, zatytułowany „Śląsk Cieszyński w barwie i broni”. Celem projektu jest rekonstrukcja unikatowego
munduru 100 Pułku Piechoty Legionów z Cieszyna i upamiętnienie jego wartości historycznej na ziemi Cieszyńskiej.
Powstanie replika stroju, zostanie wyprodukowany i rozpropagowany krótki film promocyjny do celów
edukacyjnych i zorganizowany happening historyczny. Po zakończeniu projektu film i mundur będą
wykorzystywane w formie realizacji żywych lekcji o regionie dla młodzieży szkół cieszyńskich.
Grupa Nieformalna KAMRATKI, działająca przy Domu Ludowym w Kaczycach, realizować będzie projekt „Senior na
czasie”. Głównym celem projektu jest przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu seniorów i poprawa jakości życia
poprzez aktywność społeczną. Seniorzy będą mogli uczestniczyć w działaniach sportowych i artystycznych,
zwiększą wiedzę z zakresu zdrowego stylu życia, będą rozwijać zainteresowania w miłej, domowej atmosferze.
Stowarzyszenie na rzecz rozwoju sportów motorowych i turystyki PROMOTO jako młoda organizacja otrzymało
wsparcie na rozwój poprzez zakup sprzętu potrzebnego do samodzielnej obsługi imprez turystyczno-sportowych,
pokazów, szkoleń i treningów.
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